
- Agli Atti

- Amministrazione trasparente www.liceosarpi.bg.it

- All’albo www.liceosarpi.bg.it

OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 1 incarico individuale aventi ad oggetto

l'individuazione di un esperto esterno - psicologo per l’affidamento del servizio di supporto

psicologico degli alunni e del personale scolastico del Liceo Classico Paolo Sarpi nell’ambito del

progetto Sportello psicologico - anno scolastico 2024/25

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi

1 e 2-bis;

VISTO il Decreto Legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il Decreto Legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della

legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il Decreto Legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10

dicembre 2014, n. 183»;

1

Ministero dell’istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec:
bgpc02000c@pec.istruzione.it

www.liceosarpi.bg.it

http://www.liceosarpi.bg.it/
https://liceosarpi.bg.it/
mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it




VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di

collaborazioni esterne»;

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca

2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,

previdenziale e assistenziale;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 51 del 1 febbraio 2024;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Sportello Psicologico di avvalersi della collaborazione

di n.1 esperto esterno - psicologo in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad

oggetto il servizio di supporto psicologico degli alunni e del personale scolastico del Liceo Classico Paolo

Sarpi nell’ambito del progetto Sportello psicologico - anno scolastico 2024/25, per una durata pari a 8

mesi ca;

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione Scolastica in virtù del protocollo di intesa tra il Ministero

dell’Istruzione ed il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per il supporto psicologico nelle istituzioni

scolastiche;

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 01/02/2024

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 5466, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/10/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 9:00 del 04/11/2024»;

2

Ministero dell’istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec:
bgpc02000c@pec.istruzione.it

www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che alla data del 04/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse sono pervenute n. 0 candidature da personale dipendente di altra Istituzione

Scolastica, n. 0 candidature da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione, n. 4 candidature da

personale esterno;

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;

VISTI il verbale della selezione, svolta in data 08/11/2024, acquisito con prot. n. 5791 del 8/11/2024, la

graduatoria dei candidati idonei prot. n. 6270 del 26/11/2024, sottoscritto dalla Commissione incaricata

con Decreto prot. n. 5711, del 05/11/2024;

CONSIDERATO che, in particolare, la Dott.ssa Sonzogni Paola, nata a Bergamo, il 15/06/1972, c.f.

SNZPLA72H55A794A è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria;

VISTA la dichiarazione resa dalla Dott.ssa Sonzogni Paola, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Sonzogni Paola non risulta essere dipendente di altra Pubblica

Amministrazione, si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un Contratto di Lavoro Autonomo ;

CONSIDERATO che la Dott.ssa Sonzogni Paola viene nominata quale Esperto esterno Psicologo, è incaricata

dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto fino a giugno 2025;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di Contratto di Lavoro Autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte

integrante e sostanziale dello stesso;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

▪ di approvare la graduatoria acquisita con prot n. 6270 del 26/11/2024, della Commissione incaricata

con Decreto n. 5711, del 05/11/2024:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Paola Sonzogni 66

3

Ministero dell’istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec:
bgpc02000c@pec.istruzione.it

www.liceosarpi.bg.it

mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it


▪ di approvare lo schema del Contratto di Lavoro Autonomo da intendersi parte integrante e sostanziale

del presente Decreto;

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’affidamento del servizio di supporto psicologico

degli alunni e del personale scolastico del Liceo Classico Paolo Sarpi nell’ambito del progetto

Sportello psicologico - anno scolastico 2024/25, al Dott.ssa Paola Sonzogni, nato a Bergamo, il

15/06/1972, c.f. SNZPLA72H55A794A, per un importo orario lordo pari a € 40,00 lordi inteso come

importo comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica,

rapportato alle ore effettivamente prestate. L’attività oggetto dell’incarico avrà inizio nel mese di

Novembre 2024 e terminerà nel mese di Giugno 2025. Lo Sportello sarà attivo in orario curricolare

(8-14). La durata di ciascun incontro è di 40 minuti.

▪ di procedere a sottoscrivere Contratto di Lavoro autonomo;

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di concorso”, al

seguente link https://liceosarpi.bg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/ ai sensi della

normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Claudio Ghilardi

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.

e normativa connessa.

Allegati:

Schema di Contratto di Lavoro Autonomo.

4

Ministero dell’istruzione e del Merito

Liceo Classico Statale Paolo Sarpi
Piazza Rosate, 4 24129 Bergamo tel. 035 237476

email: bgpc02000c@istruzione.it pec:
bgpc02000c@pec.istruzione.it

www.liceosarpi.bg.it

https://liceosarpi.bg.it/amministrazione-trasparente/bandi-di-concorso/
mailto:bgpc02000c@istruzione.it
mailto:bgpc02000c@pec.istruzione.it

		2024-11-28T14:25:57+0100
	CLAUDIO GHILARDI




